CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br

MOÇÃO Nº 186 / 2023

Autor: Ver. Odair Quincote

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos
regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO ao GEPAR - Grupo
Especial de Policiamento em Áreas de Risco da 56° CIA da Polícia Militar de Minas Gerais.

JUSTIFICATIVA

É com imensa satisfação e reconhecimento que apresentamos a
presente Moção de Aplauso ao GEPAR - Grupo Especial de Policiamento em Áreas de Risco da
56° CIA da Polícia Militar de Minas Gerais. Este gesto simboliza nossa profunda gratidão e
admiração por sua notável atuação no combate aos crimes violentos, com uma destacada ênfase
na prevenção de homicídios, combate ao tráfico de drogas e na redução dos delitos de roubo e
furto.

O GEPAR, por meio de sua atuação estratégica e dedicada, tem
desempenhado um papel fundamental na preservação da ordem e segurança em áreas de risco,
contribuindo significativamente para a tranquilidade dos cidadãos. A destacada ênfase do GEPAR
na prevenção de homicídios reflete um compromisso inabalável com a preservação da vida e a
promoção de um ambiente seguro para todos os habitantes de nossa cidade.

O combate incansável do GEPAR ao tráfico de drogas tem sido
crucial para enfraquecer as estruturas criminosas e proteger nossa sociedade dos danos causados
pelo consumo e comércio ilícito de entorpecentes.

Os esforços do GEPAR na redução dos delitos de roubo e furto
têm se traduzido em benefícios diretos para a população, proporcionando uma sensação de
segurança e bem-estar. A presente Moção de Aplauso reconhece ao Grupo Especial de
Policiamento em Áreas de Risco, a excelência em suas ações preventivas, o corajoso combate ao
tráfico de drogas e os resultados expressivos na redução dos delitos de roubo e furto em nossa
comunidade.

Desta forma, com votos de sucesso, os Vereadores desta Casa de
Leis congratulam GEPAR - Grupo Especial de Policiamento em Áreas de Risco, desejando-lhe
contínuo êxito em sua nobre missão de preservar a segurança e a tranquilidade de nosso
município.

Sala das Sessões, 28 de novembro de 2023.

Apraz-me cumprimentá-lo(a)(s) e encaminhar MOÇÃO DE APLAUSO de

autoria do Ver. Odair Quincote, chancelada pelos demais Vereadores. Sem outro

particular, valemo-nos do ensejo para expressar, em nome do Poder Legislativo,

renovados protestos de apreço e consideração.

Leandro Morais
PRESIDENTE DA MESA

DOCUMENTO ASSINADO ELETRONICAMENTE - https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 18A0-3793-14A1-7PEU

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Pouso Alegre. Para verificar as
assinaturas, clique no link: https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=18A0379314A17PEU, ou
vá até o site https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 18A0-3793-14A1-7PEU

DOCUMENTO ASSINADO ELETRONICAMENTE - https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 18A0-3793-14A1-7PEU

https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=18A0379314A17PEU
https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 18A0379314A17PEU
		2023-11-27T17:15:21-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2023-11-27T17:16:35-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2023-11-27T17:24:38-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2023-11-27T17:33:04-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2023-11-28T11:50:56-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2023-11-28T12:21:36-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2023-11-28T12:49:21-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2023-11-28T13:01:06-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2023-11-28T13:05:06-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2023-11-28T13:15:13-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2023-11-28T13:22:23-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2023-11-28T14:29:45-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2023-11-28T14:32:59-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2023-11-28T16:55:01-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura